
DEPÓSITOS DE 1000 LITROS

•  Capacidad de 1000 Litros.
•  Ideales para productos quimicos 
o agua.
•  Palet, jaula y grifo.
•  Disponible con palets conductores 
de madera, acero y plástico.
•  Homologado.
•  El modelo IBC SBX UN EX de 1000 
Litros está destinado a contener 
líquidos inflamables del grupo de 
explosión IIA. 
•  Disponibles en U.V. color negro.

INFORMACIÓN GENERAL

Ref.

IBC SBX 
1400

1.4 (Versiones STD-Sin Homologar)
UN 31 HA1/Y

1000 Litros
1200 x 1000 x 1170 mm

150 mm
220 mm

MADERA
ACERO

PLASTICO

62
64
69
70
70
75
70
70
75

MADERA
ACERO

PLASTICO
MADERA
ACERO

PLASTICO

Densidad Homologación Medidas Boca 
llenado Palet Peso

(Kg)

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

IBC SBX 
1900

1.9 150 mm
220 mm

1000 Litros
1200 x 1000 x 1170 mmUN 31 HA1/Y

IBC SBX 
UN EX

1.4
1.9

150 mm
220 mm

1000 Litros
1200 x 1000 x 1170 mm

UN 31 HA1/Y
Certificación para zonas 1 y 2.


